

**Protokół Nr LXV/2023**  
**z LXV sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 28 lutego 2023 r.**  
**w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 - 12.05**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony: Jarosław Skrzyszewski, radny spóźniony: Jarosław Michalak). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał, czy są do niego uwagi?

Wójt Gminy Mariusz Osiak poprosił o wprowadzenie jako numer 10 porządku obrad punktu pn. „Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Łuków”.

Zmieniony porządek został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Łuków na lata 2023 – 2025.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej przy zwrocie rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 25 sierpnia 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy zmienionej Uchwałą Nr XLIV/318/2021 Rady Gminy Łuków z dnia 29 grudnia 2021 r..
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/191/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 25 sierpnia 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Role.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gręzówka – Kolonia – etap II nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gręzówka - Kolonia – etap II.
15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Suleje nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Suleje.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
20. Sprawy różne i wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LXIV sesji Rady Gminy był dostępny w sekretariacie oraz umieszczony na stronie internetowej. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXIV sesji Rady Gminy.

Protokół został przyjęty 11 głosami „za”, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała, czy jest już dostępny harmonogram odbioru śmieci na miesiąc marzec?

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o zebraniu mieszkańców wsi Grzędówka w sprawie budowy kanalizacji.

Sołtys wsi Klimki poprosił w imieniu mieszkańców o rozważenie w przyszłości budowy kanalizacji sanitarnej w tej miejscowości oraz zgłosił powtarzające się problemy mieszkańców Dąbrówki z odbiorem śmieci z ich posesji. Zapytał również, czy w rejonie Klimek lub Grzędówki - Kolonia planowana jest jakaś inwestycja uciążliwa dla środowiska?

Ad. 7.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Łuków na lata 2023 – 2025. Kierownik poinformował, że głównym celem programu jest rozwijanie systemów wsparcia sprzyjającym prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny, w szczególności rodzinom dotkniętym trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Został on opracowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowie przy merytorycznym wsparciu Ośrodka Kształcenia Służb Publicznych i Socjalnych w Częstochowie i jest kontynuacją wcześniejszych programów, których obowiązkiem opracowania wprowadziła ustawa o systemie pieczy zastępczej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/438/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2023. Powiedział, że jest to temat podejmowany corocznie zgodnie z wymaganiami ustawowymi. W ramach programu Gmina ma zapewnić m.in. odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im opieki oraz niezbędnej pomocy medycznej w tym leczenie, sterylizację, kastrację, pomoc w organizacji adopcji bezdomnych zwierząt na terenie gminy oraz wyznaczenie gospodarstwa rolnego na potrzeby czasowej opieki nad zwierzętami. Na potrzeby realizacji programu gmina zawarła umowę ze schroniskiem w Nowodworze, które ma odławiać, przyjmować oraz zapewnić opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXV/439/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej przy zwrocie rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Dyrektor wyjaśnił, że omawiana uchwała jest trzecią w ciągu ostatnich

dwóch miesięcy. Po otrzymaniu uwag Wojewody Lubelskiego dotyczących terminu wejścia w życie zmiany poprzedniej uchwały, podjęta została decyzja o uchyleniu wcześniej przyjętej przez Radę Gminy uchwały i opracowaniu nowej, czytelniejszej, w szczególności dla rodziców dzieci niepełnosprawnych treści uchwały, która ma obowiązywać z mocą wsteczną od dnia 17 stycznia 2023 roku tj. od dnia wejścia w życie zmiany rozporządzenia w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy, na podstawie którego ustalane są stawki zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli przez rodziców pojazdami prywatnymi.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXV/440/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Łuków. Poinformował, że uchwała wynika z obowiązku konsultacji z mieszkańcami niektórych ważnych, podejmowanych przez Wójta Gminy działań na rzecz gminy przez ustawę o samorządzie gminnym oraz inne ustawy, które tak stanowią. Do spraw takich należą między innymi zmiany statutów sołectw. Uchwała reguluje procedurę, tryb oraz formy przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/441/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 25 sierpnia 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy zmienionej Uchwałą Nr XLIV/318/2021 Rady Gminy Łuków z dnia 29 grudnia 2021 r.. Omawiana uchwała wynika z konieczności podziału na dwie części opracowywanej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Łazy z uwagi na to, iż w trakcie procedury istnieje obowiązek uzyskania zgody Ministra Rolnictwa na wyłączenie gruntów rolnych klas III z produkcji rolnej. Aby nie przeciągać całości procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Łazy, wnioskuje się o możliwość przeprowadzenia dwóch odrębnych procedur.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/442/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/191/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 25 sierpnia 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Role. Niewielkie fragmenty położone są

w obszarze III klasy bonitacyjnej gleb i gruntów leśnych, zatem wymagane jest wystąpienie do Ministra Rolnictwa oraz Marszałka Województwa Lubelskiego o zgodę na przeznaczenie tych gruntów na cele nierolnicze i nieleśne. Stąd też wniosek o dopuszczenie do przeprowadzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Role w dwóch odrębnych procedurach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/443/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Grzędówka – Kolonia – etap II nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Podjęcie omawianej uchwały wynika z procedury planowania przestrzennego i jest niezbędne do podejmowania kolejnej uchwały dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Grzędówka – Kolonia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/444/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Grzędówka - Kolonia – etap II. Obszar zmiany dotyczy wyznaczenia nowych terenów przemysłowo – usługowych położonych na północ od terenów zwartej zabudowy Grzędówki – Kolonia . Druga zmiana ma miejsce na początku wsi przy zbiegu drogi gminnej z drogami powiatowymi: Ławki – Grzędówka i Grzędówka w kierunku Kryńszczaka i dokonywana jest na wniosek właściciela.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/445/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Suleje nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Podjęcie uchwały jak w poprzednim przypadku wymagane jest procedurą planistyczną i niezbędne jest do podjęcia uchwały o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze obrębu Suleje.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/446/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Suleje. Zmiana dotyczy miejscowości Suleje i Karwacz. W Sulejach wyznaczone są nowe tereny mieszkaniowo – usługowe położone na północ od istniejącej zabudowy, przy tzw. drodze zastodólnej. Druga część dotyczy terenów położonych przy skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą powiatową, gdzie wyznaczone są tereny rolniczo - mieszkaniowe, mieszkaniowe i usługowe; w miejscowości Karwacz w części północnej i północno – wschodniej wyznaczone są nowe tereny rolniczo – mieszkaniowe, rolniczo – usługowe, usługowe i oraz nowa droga równoległa do drogi wojewódzkiej 806.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXV/447/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach od godz. 11.18 do godz. 11.35.

Obrady wznowiono po przerwie o godz. 11.40.

Ad. 17

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu. Poinformował, że Powiat Łukowski w imieniu Całodobowego Oddziału Leczenia Uzależnień SP ZOZ Łuków zwrócił się do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z wnioskiem o wsparcie rzeczowe w postaci środków na zakup sprzętu audio z przeznaczeniem do wykorzystania w działalności punktu. Ponieważ z pracy Oddziału korzystają też mieszkańcy gminy Łuków, wniosek uznano za zasadny.

Uchwałą została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXV/448/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. Poinformowała, że w uchwale budżetowej na 2023 rok zwiększa się plan dochodów m. in. w związku z wpływem zwrotu opłaty za zajęcie pasa drogowego, zwrotu dokonanego przez PGE Obrót S.A. w związku z ograniczeniem cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych przedsiębiorców; sprzedaży drewna oraz wpływów z odsetek bankowych, wpływów podatkowych oraz wpływów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, na które otrzymujemy środki decyzjami Wojewody Lubelskiego. Po stronie wydatków zwiększa się wydatki m. in. w wyniku wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja ZS Dąbie”. Planowane są środki na zakup usług pozostałych i remontowych na oświetlenie uliczne. Pozostałe przesunięcia w ramach klasyfikacji budżetowej zapewnić mają prawidłową realizację budżetu. Szczegółowe omówienie zmian wprowadzanych do budżetu zawierają objaśnienia do uchwały w sprawie zmian w budżecie, stanowiące załącznik do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXV/449/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Poinformowała, że dokonywane są zwiększenia wydatków w zadaniach: „Sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Łazy” oraz „Sporządzenie zmiany zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role i Wólka Świątkowa”. Ponadto wprowadzone zostaje nowe zadanie pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Łuków” na lata 2023 – 2025. Szczegółowe omówienie zmian zawierają objaśnienia do uchwały, które stanowią załącznik do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXV/450/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Wójt Gminy odniósł się do zgłoszonych wniosków i interpelacji. Poinformował, że na dzień 1 marca br. planowane jest podpisanie umowy z Firmą Eko Lider na odbiór i transport odpadów komunalnych. Harmonogram odbioru odpadów jest już opracowany, a po podpisaniu umowy zostanie rozesłany do mieszkańców gminy w formie sms. Przy pierwszym odbiorze firma dostarczy ulotki w wersji papierowej.

W kwestii kanalizacji w Klimkach Wójt powiedział, że nie ma planów budowy kanalizacji w tej miejscowości. Budowa oczyszczalni ścieków w Gołaszynie daje w przyszłości możliwości na podłączenie również innych miejscowości. Ponieważ budowa kanalizacji jest zadaniem bardzo kosztochłonnym, jeśli w przyszłości będzie istniała możliwość pozyskania środków zewnętrznych i analiza ekonomiczna wykaże, że będzie to opłacalne, temat zostanie podjęty na nowo. W pierwszej kolejności zadania kanalizacyjne będą realizowane w miejscowościach większych i o zwartej zabudowie gdzie istnieje problem z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. W kwestii odbioru śmieci z Dąbrówki temat jest znany w gminie, ale będzie jeszcze raz zgłoszony jako reklamacja do firmy odbierającej śmieci z wnioskiem o uczulenie pracowników na prawidłową realizację zadań. Poinformował, że nie ma informacji o planach realizacji jakiegokolwiek inwestycji uciążliwej dla środowiska w okolicach Grzędówki – Kolonia i Klimek.

Wiceprzewodnicząca Rozwadowska zapytała, czy planowana jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi Rzymy – Las?

Wójt odpowiedział, że przygotowywana jest duża zmiana Studium dla całej gminy, w którym uwzględniony będzie również obszar miejscowości Rzymy – Las i uwzględnione wnioski o wyznaczenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski zapytał, kiedy rozpocznie się remont świetlicy w Zarzeczcu Łukowskim? Zgłosił wniosek rodzin mieszkających pod lasem o naprawę drogi dojazdowej do ich posesji, która jest w bardzo złym stanie.

Wójt odpowiedział, że gmina ma ograniczone środki budżetowe na remont dróg. Wszelkie naprawy będą dokonywane „punktowo” i w pierwszej kolejności do posesji zamieszkałych. W tym roku nie przewiduje się remontów dróg rolniczego dojazdu równiarkami. Takie naprawy dokonywane będą tylko w przypadku palących potrzeb po analizie ze strony gminy. Remont świetlicy przewidziany jest w harmonogramie pracy gminnej ekipy remontowej na bieżący rok.

Sołtys wsi Biardy zwrócił uwagę na fatalny stan dróg w Biardach i złożył wniosek o uwzględnienie potrzeby ich naprawy.

Wójt stwierdził, że w Biardach rzeczywiście problem jest i będzie narastał. Wynika to z umiejscowienia w okolicach Biard wielu kopalni głównie piasku i żwiru i niszczenia istniejących dróg przez ciężkie pojazdy przewożące to kruszywo. Gmina w najbliższym czasie zorganizuje spotkanie z radnymi, sołtysem i przedstawicielami kopalni, aby wyznaczyć drogi, którymi będą mogły poruszać się ciężkie pojazdy. Przewidywane jest zawarcie porozumienia z przedsiębiorcami, w którym określone zostaną warunki wykorzystania lokalnych dróg i nakaz utrzymania przez eksploatujących właściwego stanu dróg, aby rolnicy mieli zapewniony dojazd do pól.

Ad. 21.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXV sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.05

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*

Protokołowała:

Beata Zbucka